平成 30年２月 14日

各  位

A b a l a n c e 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長  吉 永 正 紀

（コード番号：3856 東証マザーズ）
問 合 せ 先 ： 管 理 部 長  中 西 広 祐
電 話 ： 0 3 - 6 8 6 4 - 4 0 0 1 （ 代 表 ）

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 6 月期第 2 四半期期間において、下記のとおり特別利益を計上することとなりましたの

でお知らせいたします。

記

１．特別利益の内容
当社子会社であるＷＷＢ株式会社は、関東甲信越地方所在の太陽光発電設備について、当該事業者と地位承

継契約等を締結し発電事業経営権を取得しておりましたが、当該事業者の債務不履行の有無をめぐり裁判上

係争中でありました。
この係争について、先般、裁判所より和解案が提示され、諸事情を勘案の結果、平成 29 年 10 月 18 日、和

解に応じることといたしました。
その後、平成 29 年 11 月 17 日までに当該和解金は全額入金されておりましたが、その会計の処理計上につ

いて本日確定いたしましたので、平成 30 年 6 月期第 2 四半期期間に、72,750 千円を特別利益として計上いた

しました。

２．今後の業績に与える影響
平成 30 年６月期の業績予想への影響については、本日公表の「平成 30 年 6 月期第 2 四半期業績予想と実

績値の差異に関するお知らせ」のとおりです。

以上